
 

 
Rzecznik Praw Obywatelskich 

Adam Bodnar 

  
zaprasza  

 

na uroczystość on-line wręczenia  

Odznaki Honorowej za Zasługi dla Ochrony Praw Człowieka 

 

pani Agacie Nosal-Ikonowicz i panu Piotrowi Ikonowiczowi 

29 stycznia 2021 r. godz. 18.00 – 19.00 
Transmisja on-line 

https://youtu.be/bFxTSnuh_co 

Agata Nosal-Ikonowicz – działaczka społeczna, przewodnicząca Kancelarii Sprawiedliwości 

Społecznej. Z niezwykłą pasją i konsekwencją działa na rzecz ochrony praw lokatorów i pomocy 

osobom znajdującym się w trudnym położeniu życiowym. Jest członkinią Komisji Ekspertów ds. 

Przeciwdziałania Bezdomności przy Rzeczniku Praw Obywatelskich. 

Piotr Ikonowicz – wybitny działacz polityczny i społeczny, dziennikarz, prawnik. Członek NSZZ 

„Solidarność”, internowany w stanie wojennym. Lider Polskiej Partii Socjalistycznej (1992–2001) 

i Ruchu Sprawiedliwości Społecznej (od 2014). Poseł na Sejm II i III kadencji (1993–2001). 

Współzałożyciel Kancelarii Sprawiedliwości Społecznej. Zaangażowany społecznie prawnik, który 

broni praw osób krzywdzonych bez względu na okoliczności i konsekwencje. 

Razem pomagają ludziom zagrożonym eksmisją z mieszkania i osobom wykluczonym społecznie, 

także poszkodowanym tzw. reprywatyzacją warszawską. Udzielają pomocy prawnej, m.in. 

w ramach procesów sądowych, wspierają w załatwianiu spraw urzędowych oraz w znalezieniu 

innego schronienia bądź mieszkania.  

Zasługi i dokonania obojga wyróżnionych stanowią jedną z najbardziej wyrazistych i doniosłych 

kart w najnowszej historii walki o prawa człowieka i wolności obywatelskie w naszym kraju.  Co 

ważne, dotyczą one nie tylko usilnych starań o zmiany systemowe, ale przekładają się na 

konkretną pomoc bardzo wielu osobom i rodzinom w sytuacjach krańcowych.  

  



PROGRAM 

 godz. 18.00 Otwarcie spotkania 

 Laudacja na cześć Laureatów Odznaki 

 dr hab. Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich, prof. SWPS 

 dr hab. Ryszard Szarfenberg, prof. Uniwersytetu Warszawskiego 

dr hab. Jacek Kochanowski, prof. Uniwersytetu Warszawskiego 

mec. Beata Siemieniako, "Prawo do Prawa" Kancelaria Zaangażowana Społecznie  

godz. 18.30 Ceremonia wręczenia odznaki   

godz. 18.35 Wystąpienie Laureatów 

 Agata Ikonowicz-Nosal 

Piotr Ikonowicz 

godz. 18.50 Wystąpienia gości 

godz. 19.00 Zakończenie 
 


